BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /BGTVT-TCCB

V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với

dự thảo Thông tư hướng dẫn định

mức số lượng người làm việc trong

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

ngành, lĩnh vực giao thông vận tải

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang bộ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập, Kết luận

số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị1 và Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày

02/4/2024 của Chính phủ2, Bộ Giao thông vận tải đã xây dựng dự thảo Thông tư

hướng dẫn định mức số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

ngành, lĩnh vực giao thông vận tải.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Giao thông vận tải

trân trọng đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu và tham gia ý kiến bằng văn bản đối với

dự thảo Thông tư (được gửi kèm theo Công văn này và đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử Bộ Giao thông vận tải, mục “Lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản quy phạm

pháp luật”).

Văn bản tham gia ý kiến của Quý cơ quan đề nghị gửi về Bộ Giao thông vận tải

trước ngày 10/10/2024 để tiếp thu, hoàn chỉnh và ban hành Thông tư theo quy định.

Bộ Giao thông vận tải trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Cổng TTĐT Chính phủ, Cổng thông TTĐT Bộ

GTVT (để đăng tải xin ý kiến);

- Lưu: VT, TCCB (MH).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

1 Kết luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2027

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức quản lý, nâng cáo chất lượng và

hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập.
2 Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện

Kết luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T17:31:05+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Văn Nghĩa<nghianv@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T14:34:55+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:47:28+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:47:34+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:47:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T16:00:08+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!